
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
Администрации городского округа Стрежевой 

 

П Р И К А З 
 

06.09.2024                                                № 322 

 

Об организации деятельности городских групп педагогов  

муниципальных образовательных учреждений  

в 2024-2025 учебном году 

 

В целях создания условий для обеспечения эффективного профессионального обще-

ния и развития педагогических работников в рамках Программы развития муниципальной 

системы методической работы (утв. приказом Управления образования от 05.04.2021 № 

119) и в соответствии с Положением о городских группах педагогов образовательных учре-

ждений городского округа Стрежевой (утв. приказом Управления образования 

от14.05.2020 № 156)  

приказываю: 

 

1. Продолжить работу городских групп педагогов муниципальных образовательных 

учреждений по предметному основанию и утвердить руководителей: 

1.1. Учителей английского языка (руководитель Красновская Вероника Алексеевна, 

учитель английского языка МОУ «СОШ № 5»); 

1.2. Учителей географии (руководитель Курманова Татьяна Михайловна, учитель 

географии МОУ «СОШ № 7»); 

1.3. Учителей и воспитателей по изобразительному искусству (руководитель Имиль-

гузина Лилия Миниахметовна, учитель ИЗО МОУ «СОШ № 5»); 

1.4. Учителей истории, обществознания (руководитель Жданова Оксана Владими-

ровна, учитель истории и обществознания МОУ «СОШ № 4»); 

1.5. Учителей математики, информатики (руководитель Мостовая Ксения Владими-

ровна, учитель математики МОУ «СОШ № 4»); 

1.6. Учителей начальной школы (руководитель Никитина Галина Эдуардовна, учи-

тель начальных классов МОУ «Гимназия № 1»); 

1.7. Учителей русского языка и литературы (руководитель Воробьёва Елена Валерь-

евна, учитель русского языка и литературы МОУ «СОШ № 3»); 

1.8. Учителей труда (технологии), черчения (руководитель Голещихина Валентина 

Александровна, учитель труда (технологии) МОУ «СОШ № 5»); 

1.9. Учителей физики (руководитель Вольская Оксана Николаевна, учитель физики 

МОУ «СОШ № 5»); 

1.10. Учителей физической культуры и ОБЗР (руководитель Шоцкая Елена Василь-

евна, учитель физической культуры МОУ «СОШ № 3»); 

1.11. Учителей химии, биологии (руководитель Жангоразова Жанна Игоревна, учи-

тель химии МОУ «СОШ № 3»); 

1.12. Учителей-логопедов (руководитель Адилова Диана Уруджевна, учитель-де-

фектолог МДОУ «Детский сад Стрежевой» СП «Колобок»); 

 1.13. Педагогов-психологов (руководители: Ковалёва Лариса Валерьевна, педагог-

психолог МДОУ «Детский сад Стрежевой» СП «Семицветик», Пичкур Юлия Григорь-

евна, педагог-психолог МОУ «СОШ № 7»); 

1.14. Музыкальных руководителей МДОУ (руководитель Попова Яна Алексан-

дровна, музыкальный руководитель МДОУ «Детский сад Стрежевой» СП «Золотой клю-

чик»); 



1.15. Инструкторов по физической культуре МДОУ (руководитель Приемченко Ай-

гуль Салаватовна, инструктор по физической культуре МДОУ «Детский сад Стрежевой» 

СП «Ромашка»). 

 

2. Продолжить работу городской группы педагогов муниципальных образователь-

ных учреждений по деятельностному основанию (тематические) и утвердить руководите-

лей: 

2.1. Экстренное психологическое консультирование (руководитель Николаева 

Ирина Дмитриевна, педагог-психолог «МДОУ «Детский сад Стрежевой» СП «Росинка»). 

2.2. Разработка разноуровневых дополнительных общеобразовательных программ 

(руководитель Соколова Наталья Вячеславовна, методист МОУДО «ЦДОД»). 

 

3. Организовать работу городской группы педагогов муниципальных образователь-

ных учреждений по деятельностному основанию (тематическая) и утвердить руководи-

теля: 

3.1. Совершенствование работы школьных отрядов юных инспекторов движения 

(руководитель Кононова Наталья Вячеславовна, педагог дополнительного образования 

МОУДО «ЦДОД»). 

 

4. Утвердить состав городских групп педагогических работников по деятельност-

ному основанию (тематические): 

4.1. Экстренное психологическое консультирование: 

4.1.1. Белослудцева Любовь Алексеевна, педагог-психолог МОУ «СОШ № 2». 

4.1.2. Гришаева Тамара Васильевна, педагог-психолог МДОУ «Детский сад Стреже-

вой» СП «Солнышко». 

4.1.3. Лунина Людмила Сергеевна, педагог-психолог МОУ «СОШ № 6». 

4.1.4. Рожкова Ольга Владимировна, педагог-психолог МДОУ «Детский сад Стре-

жевой» СП «Ромашка». 

4.1.5. Чернова Юлия Александровна, педагог-психолог МДОУ «Детский сад Стре-

жевой» СП «Золотая рыбка». 

 

4.2. Разработка разноуровневых дополнительных общеобразовательных программ: 

4.2.1. Антипова Елена Владимировна, педагог дополнительного образования МО-

УДО «ЦДОД» СП «ДЭБЦ»; 

4.2.2. Бабаканова Саягуль Черезатовна, учитель биологии и химии МОУ «СОШ № 

6»; 

4.2.3. Бояринцева Людмила Викторовна, учитель английского языка МОУ «СОШ 

№4»;  

4.2.4. Гуз Галина Ивановна, педагог дополнительного образования МОУДО 

«ЦДОД» СП «ДЭБЦ»; 

4.2.5. Дурынина Оксана Борисовна, учитель начальных классов МОУ «СОШ № 5»; 

4.2.6. Егорова Лариса Анатольевна, педагог дополнительного образования МОУДО 

«ЦДОД» СП «ЦТС»; 

4.2.7. Иванова Ольга Михайловна, педагог дополнительного образования МОУДО 

«ЦДОД» СП «ДЭБЦ»; 

4.2.8. Куждеба Светлана Викторовна, педагог дополнительного образования МО-

УДО «ЦДОД» СП «ДЭБЦ»; 

4.2.9. Кульмухаметова Регина Файзрахмановна, учитель английского языка МОУ 

«СОШ № 5»; 

4.2.10. Меренкова Елена Викторовна, методист МОУДО «ЦДОД»; 

4.2.11. Новожилова Нелли Владимировна, педагог дополнительного образования 

МОУДО «ЦДОД»;  



4.2.12. Петрова Кристина Александровна, учитель МОУ «СКоШ»; 

4.2.13. Речкина Татьяна Викторовна, учитель технологии МОУ «СОШ № 4»;  

4.2.14. Саидова Саидахон Мухитдиновна, педагог дополнительного образования 

МОУДО «ЦДОД» СП «ДЭБЦ»; 

4.2.15. Сизова Любовь Николаевна, методист МОУДО «ЦДОД» СП «ДЭБЦ»; 

4.2.16. Токмурзина Алёна Ивановна, педагог дополнительного образования МОУДО 

«ЦДОД» СП «ДЭБЦ»; 

4.2.17. Фоменко Светлана Александровна, методист МОУДО «ЦДОД» СП «ДЭБЦ»; 

4.2.18. Усольцева Людмила Анатольевна, учитель информатики МОУ «СОШ № 3»;

 4.2.19. Якшиева Ильзира Идеаловна, педагог дополнительного образования МОУДО 

«ЦДОД». 

 

4.3. Совершенствование работы школьных отрядов юных инспекторов движения. 

4.3.1. Алиев Павел Александрович, учитель и руководитель отряда ЮИД МОУ 

«СОШ № 7». 

4.3.2. Андреева Людмила Александровна, учитель и руководитель команды «Без-

опасное колесо» МОУ «СОШ № 4». 

4.3.3. Вагнер Анна Владимировна, учитель и руководитель отряда ЮИД МОУ «Гим-

назия № 1». 

4.3.4. Дерябина Татьяна Георгиевна, учитель и руководитель отряда ЮИД МОУ 

«СКоШ». 

4.3.5. Каримова Ирина Геннадьевна, учитель и руководитель отряда ЮИД МОУ 

«СОШ № 2». 

4.3.6. Ревунова Наталья Сергеевна, инспектор по пропаганде БДД МО МВД России 

«Стрежевской» (по согласованию). 

4.3.7. Стёпина Ирина Валерьевна, учитель и руководитель отряда ЮИД МОУ «СОШ 

№ 6». 

4.3.8. Хизбуллина Алина Даниловна, учитель и руководитель отряда ЮИД учитель 

МОУ «СОШ №3». 

4.3.9. Шведова Светлана Александровна, учитель и руководитель отряда ЮИД МОУ 

«СОШ № 5». 

4.3.10. Шулико Юлия Сергеевна, ведущий аналитик инспекторско-аналитического 

отдела управления образования (по согласованию). 

5. Довести настоящий приказ до сведения руководителей муниципальных образова-

тельных учреждений.  

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника иннова-

ционно-методического отдела Управления образования. 

 

 

Начальник                                 А.М. Довгань 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Арбузова А.В. 

8 (38 259) 55-812 


